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  HUYỆN ĐĂK HÀ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:           /BC-UBND                                    Đăk  Hà, ngày       tháng       năm  

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Kế hoạch triển khai xử lý rác thải tồn đọng  

hiện đang lưu trữa tạm tại Nhà máy xử lý chất thải rắn Đăk Hà 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Đăk Hà. 
 

Thực hiện Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND 

huyện về việc thông qua Kế hoạch xử lý rác thải tồn đọng đang lưu trữ tạm tại 

Nhà máy xử lý chất thải rắn Đăk Hà; Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà báo cáo 

kết quả thực hiện Kế hoạch triển khai xử lý rác thải tồn đọng hiện đang lưu trữ 

tạm tại Nhà máy xử lý chất thải rắn Đăk Hà, như sau: 

1. Kết quả thực hiện 

Để thực hiện nhiệm vụ xử lý rác thải tồn đọng hiện đang lưu trữ tạm tại 

Nhà máy xử lý chất thải rắn Đăk Hà, Ủy ban nhân dân huyện đã ủy quyền cho 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng thực hiện việc đặt hàng Công ty TNHH Thương mại 

và Công nghệ Môi trường DH xử lý rác thải tồn đọng1. Phương thức xử lý rác 

tồn đọng được Công ty DH xử lý bằng công nghệ lò đốt đối với các rác thải đốt 

được (nilông, nhựa, rác hữu cơ đã khô…), phần mùn hữu cơ sẽ được chuyển tự 

động sản xuất Compost hữu cơ vi sinh; với tổng số lượng rác thải tồn đọng còn 

lại là 33.531 tấn. Kết quả thực hiện so với Nghị quyết như sau: 

Lộ trình 

thực hiện 

Theo KH số 200/KH-UBND 

ngày 01/11/2021 
Kết quả thực hiện 

Dự kiến khối 

lượng xử lý 

(tấn) 

Dự kiến kinh 

phí thực hiện 

(Triệu đồng) 

Khối lượng xử 

lý (tấn) 

Kinh phí (Triệu 

đồng) 

Năm 20212 3.231 950        3.229,16         949,373 

Năm 20223  9.000 2.700        9.245,215       2.699,602 

Năm 20234  10.700 3.210      10.700       3.124,4 

Năm 2024  10.600 3.180 
 

 

Cộng  33.531 10.040 
     23.174,375  

(tỷ lệ 69,11%) 
      6.773,375 

Từ năm 2021-2023, Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí để thực hiện 

việc xử lý rác thải tồn đọng 6,8 tỷ đồng. Năm 2021 đã thực hiện xử lý được 

                                              
1 Quyết định số 1274/QĐ-UBND ngày 07/10/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà về việc giao nhiệm 

vụ thực hiện đặt hàng, đấu thầu dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn huyện Đăk Hà 
2 Năm 2021 thực hiện xử lý từ tháng 9 đến tháng 12, đơn giá xử lý là 294.000đồng/tấn. 
3 Năm 2022 đơn giá xử lý là 292.000đồng/tấn. 
4 Năm 2023 thực hiện đến hết tháng 10 là 6.438 tấn; đơn giá 292.000đồng/tấn. Ước thực hiện cả năm khoảng 

10.700 tấn, đạt 100%KH 
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3.231 tấn. Số rác tồn đọng còn lại 30.300 tấn được phân kỳ xử lý rác trong giai 

đoạn từ năm 2022 đến năm 2024, tính đến ngày 31/10/2023 đã xử lý được tổng 

số 18.914 tấn rác thải tồn đọng5, đạt 56,4% kế hoạch với tổng số kinh phí đã 

thực hiện 5,5 tỷ đồng. Dự kiến năm 2023 sẽ xử lý đạt 100% so với kế hoạch và 

cuối năm 2024 xử lý hoàn thành 100% kế hoạch theo Nghị quyết. 

2. Đánh giá chung 

- Thuận lợi 

Đến nay Công ty TNHH Thương mại và Công nghệ Môi trường DH đã và 

đang tiếp tục việc xử lý rác thải tồn đọng kết hợp công nghệ đốt và làm mùn sản 

xuất Compost hữu cơ vi sinh. Lộ trình thực hiện đảm bảo đúng về khối lượng đã 

đề ra trong kế hoạch 

- Khó khăn 

Việc xử lý rác thải tồn đọng vào mùa mưa thường khó xử lý vì lượng 

nước nhiều việc đốt sẽ khó đốt, khi múc lên gây mùi hôi thối. Việc phân loại 

gạch, xà bần... mất nhiều thời gian cũng như công đoạn. 

3. Phương hướng triển khai nhiệm vụ giai đoạn tiếp theo 

- Trong năm 2023 tiếp tục chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Công ty 

TNHH Thương mại và Công nghệ Môi trường DH xử lý số lượng còn lại rác tồn 

đọng 4.262 tấn của năm 2023 theo đúng kế hoạch. 

- Năm 2024 xử lý dứt điểm lượng rác thải tồn đọng còn lại 10.600 tấn. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch triển khai xử lý rác thải 

tồn đọng hiện đang lưu trữ tạm tại Nhà máy xử lý chất thải rắn Đăk Hà của Ủy 

ban nhân dân huyện ĐăkHà./. 

 

Nơi nhận:                                                                                    
- HĐND huyện (b/c);                                                                                  

- Phòng KT&HT (t/h); 

- Lưu: VT.                

 

 

 

                                                                             

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Vương 
 

                                              
5 Năm 2021: 3.231 tấn rác thải tồn đọng, kinh phí thực hiện 949,373 triệu đồng. 

Năm 2022: 9.245 tấn rác thải tồn đọng, kinh phí thực hiện: 2.699,602 triệu đồng. 

Năm 2023 (từ 01/01/2023 đến 31//10/2023): 6.438 tấn rác thải tồn đọng, kinh phí thực hiện 1.880,066 triệu 

đồng. 


		2023-11-07T17:13:42+0700


		Nguyễn Minh Vương
	2023-11-09T15:02:19+0700
	Signer's office
	Nguyễn Minh Vương
	Signing document


		2023-11-09T15:30:42+0700


		2023-11-09T15:30:42+0700


		2023-11-09T15:30:42+0700


		2023-11-09T15:30:42+0700


		2023-11-09T15:30:42+0700




